



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

Принят областной Думой 30 марта 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 23 декабря 2016 года № 182-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvn.ru), 2016, 26 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvn.ru), 2017, 27 февраля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в абзаце первом пункта 1 цифры «86 314 051,4» заменить цифрами «86 336 673,4», цифры «23 698 979,4» заменить цифрами «23 721 601,4»;

б) в абзаце третьем пункта 1 цифры «32 398,0» заменить цифрами «55 020,0»;

в) в пункте 2 цифры «87 214 998,9» заменить цифрами «87 821 233,1»;

г) в пункте 3 цифры «900 947,5» заменить цифрами «1 484 559,7»;

2) в части 2 статьи 12:

а) абзац семнадцатый пункта 3 заменить абзацем следующего содержания:

«- на реализацию мероприятий по адаптации зданий приоритетных культурно-зрелищных, библиотечных и музейных учреждений и прилегающих к ним территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН с учетом их особых потребностей и получения ими услуг на 2017 год в сумме 400,0 тыс. рублей;»;

б) в пункте 7:

- в абзаце третьем цифры «890 000,0» заменить цифрами «1 095 370,9»;

- в абзаце четвертом цифры «100 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

- в абзаце пятом цифры «181 899,2» заменить цифрами «209 873,0»;

- в абзаце шестом цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;

в) в пункте 11:

- в абзаце втором цифры «176 948,5» заменить цифрами «257 756,4»;

- в абзаце четвертом цифры «32 398,0» заменить цифрами «113 205,9»;

3) часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, их филиалам, зарегистрированным на территории Воронежской области, осуществляющим свою деятельность в сфере розничного распространения периодической печатной продукции на компенсацию части затрат, связанных с организацией розничного распространения печатной продукции.»;

4) в приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- в строке «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ», Код классификации «01 00 00 00 00 0000 000» в столбце «2017 год» цифры «900 947,5» заменить цифрами «1 484 559,7»;

- в строке «Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 00 0000 700» в столбце «2017 год» цифры «6 021 413,0» заменить цифрами «6 023 268,0»;

- в строке «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 02 0000 710» в столбце «2017 год» цифры «6 021 413,0» заменить цифрами «6 023 268,0»;

- в строке «из них бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации» в столбце «2017 год» цифры «6 021 413,0» заменить цифрами «6 023 298,0»;

- в строке «Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 00 0000 800» в столбце «2017 год» цифры «7 895 310,0» заменить цифрами «7 897 165,0»;

- в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 02 0000 810» в столбце «2017 год» цифры «7 895 310,0» заменить цифрами «7 897 165,0»;

- в строке «из них бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации» в столбце «2017 год» цифры «6 021 413,0» заменить цифрами «6 023 268,0»;

- в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 000» в столбце «2017 год» цифры «1 400 000,0» заменить цифрами «1 983 612,2»;

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «2017 год» цифры «107 315 452,3» заменить цифрами «107 339 929,3»;

- в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 02 00 00 0000 500» в столбце «2017 год» цифры «107 315 452,3» заменить цифрами «107 339 929,3»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 510» в столбце «2017 год» цифры «107 315 452,3» заменить цифрами «107 339 929,3»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «2017 год» цифры «108 715 452,3» заменить цифрами «109 323 541,5»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 02 00 00 0000 600» в столбце «2017 год» цифры «108 715 452,3» заменить цифрами «109 323 541,5»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 610» в столбце «2017 год» цифры «108 715 452,3» заменить цифрами «109 323 541,5»;

5) в приложении 2 «Поступление доходов областного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2017 год»:

- в строке Код показателя «000 8 50 00000 00 0000 000», Наименование показателя «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «86 314 051,4» заменить цифрами «86 336 673,4»;

- в строке Код показателя «000 2 00 00000 00 0000 000», Наименование показателя «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в столбце «Сумма» цифры «23 698 979,4» заменить цифрами «23 721 601,4»;

- в строке Код показателя «000 2 03 00000 00 0000 000», Наименование показателя «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ» в столбце «Сумма» цифры «32 398,0» заменить цифрами «55 020,0»;

- в строке Код показателя «000 2 03 02000 02 0000 180», Наименование показателя «Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации» в столбце «Сумма» цифры «32 398,0» заменить цифрами «55 020,0»;

- в строке Код показателя «000 2 03 02040 02 0000 180», Наименование показателя «Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» в столбце «Сумма» цифры «32 398,0» заменить цифрами «55 020,0»;

б) в приложении 10 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «87 214 998,9» заменить цифрами «87 821 233,1»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «827» в столбце «Сумма» цифры «8 580 248,3» заменить цифрами «8 546 198,8»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «827», Рз «01» в столбце «Сумма» цифры «3 259 033,3» заменить цифрами «3 224 983,8»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «2 850 800,3» заменить цифрами «2 816 750,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 850 800,3» заменить цифрами «2 816 750,8»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 265 611,3» заменить цифрами «2 231 561,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 215 143,3» заменить цифрами «2 181 093,8»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «2 215 143,3» заменить цифрами «2 181 093,8»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «831» в столбце «Сумма» цифры «9 796 723,3» заменить цифрами «10 356 199,1»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «831», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «9 792 686,8» заменить цифрами «10 352 162,6»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «9 317 036,4» заменить цифрами «9 876 512,2»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 893 419,9» заменить цифрами «9 452 895,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 650 772,7» заменить цифрами «9 210 248,5»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «6 485 225,7» заменить цифрами «6 918 570,4»;
- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78840», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «100 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;
- в строке «Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78850», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «890 000,0» заменить цифрами «1 095 370,9»;
- в строке «Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78870», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «181 899,2» заменить цифрами «209 873,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области – городского округа город Воронеж», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;
- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 78660», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;
- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «832» в столбце «Сумма» цифры «1 606 394,9» заменить цифрами «1 687 202,8»;
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», ГРБС «832», Рз «05» в столбце «Сумма» цифры «1 568 470,4» заменить цифрами «1 649 278,3»;
- в строке «Жилищное хозяйство», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «232 594,7» заменить цифрами «313 402,6»;
- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01»,

ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «232 594,7» заменить цифрами «313 402,6»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «232 594,7» заменить цифрами «313 402,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «176 948,5» заменить цифрами «257 756,4»;

- в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «832», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 01 09502», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «32 398,0» заменить цифрами «113 205,9»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «860», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «160 249,9» заменить цифрами «157 249,9»;

- в строке «Связь и информатика», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «160 249,9» заменить цифрами «157 249,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «160 249,9» заменить цифрами «157 249,9»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «131 123,9» заменить цифрами «128 123,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание и развитие единой информационно-телекоммуникационной системы правительства Воронежской области и государственных информационных систем Воронежской области», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «103 704,5» заменить цифрами «100 704,5»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «77 281,0» заменить цифрами «71 781,0»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «860», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «10 000,0» заменить цифрами «12 500,0»;

- в строке «Средства массовой информации», ГРБС «860», Рз «12», в столбце «Сумма» цифры «224 646,8» заменить цифрами «227 646,8»;

- в строке «Периодическая печать и издательства», ГРБС «860», Рз «12», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147 646,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», ГРБС «860», Рз «12», ПР «02», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147646,8»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, полномочия учредителя которых осуществляет департамент связи и массовых коммуникаций Воронежской области», ГРБС «860», Рз «12», ПР «02», ЦСР «23 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147 646,8»;

- после строки:

«

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	860	12	02	23 4 02 00590	600	10 000,0
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	----	---------------	-----	----------

»

добавить строки:

«

Основное мероприятие «Поддержка системы розничного распространения периодических печатных изданий и иной печатной продукции в Воронежской области»	860	12	02	23 4 03 00000		3 000,0
Субсидии индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, их филиалам, зарегистрированным на территории Воронежской области, осуществляющим свою деятельность в сфере розничного распространения периодической печатной продукции (Иные бюджетные ассигнования)	860	12	02	23 4 03 71360	800	3 000,0

»;

7) в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «87 214 998,9» заменить цифрами «87 821 233,1»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», Рз «01» в столбце «Сумма» цифры «6 218 039,1» заменить цифрами «6 183 989,6»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «4 889 882,1» заменить цифрами «4 855 832,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 850 800,3» заменить цифрами «2 816 750,8»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 265 611,3» заменить цифрами «2 231 561,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 215 143,3» заменить цифрами «2 181 093,8»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «2 215 143,3» заменить цифрами «2 181 093,8»;

- в строке «Национальная экономика», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «19 208 522,8» заменить цифрами «19 764 998,6»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «9 317 036,4» заменить цифрами «9 876 512,2»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 893 419,9» заменить цифрами «9 452 895,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 650 772,7» заменить цифрами «9 210 248,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «6 485 225,7» заменить цифрами «6 918 570,4»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78840», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «100 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78850», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «890 000,0» заменить цифрами «1 095 370,9»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 01 78870», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «181 899,2» заменить цифрами «209 873,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области – городского округа город Воронеж», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 02 78660», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;

- в строке «Связь и информатика», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «161 149,9» заменить цифрами «158 149,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «161 149,9» заменить цифрами «158 149,9»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «132 023,9» заменить цифрами «129 023,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание и развитие единой информационно-телекоммуникационной системы правительства Воронежской области и государственных информационных систем Воронежской области», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «103 704,5» заменить цифрами «100 704,5»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «77 281,0» заменить цифрами «71 781,0»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «10 000,0» заменить цифрами «12 500,0»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», Рз «05» в столбце «Сумма» цифры «1 667 603,5» заменить цифрами «1 748 411,4»;

- в строке «Жилищное хозяйство», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «232 594,7» заменить цифрами «313 402,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «232 594,7» заменить цифрами «313 402,6»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Воронежской области», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «232 594,7» заменить цифрами «313 402,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «176 948,5» заменить цифрами «257 756,4»;

- в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты)», Рз «05», ПР «01», ЦСР «56 2 01 09502», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «32 398,0» заменить цифрами «113 205,9»;

- в строке «Средства массовой информации», Рз «12» в столбце «Сумма» цифры «336 678,6» заменить цифрами «339 678,6»;

- в строке «Периодическая печать и издательства», Рз «12», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147 646,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», Рз «12», ПР «02», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147 646,8»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, полномочия учредителя которых осуществляет департамент связи и массовых коммуникаций Воронежской области», Рз «12», ПР «02», ЦСР «23 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147 646,8»;

- после строки:

«

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	12	02	23 4 02 00590	600	10 000,0
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	---------------	-----	----------

»

добавить строки:

«

Основное мероприятие «Под-					
----------------------------	--	--	--	--	--

держка системы розничного распространения периодических печатных изданий и иной печатной продукции в Воронежской области»	12	02	23 4 03 00000		3 000,0
Субсидии индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, их филиалам, зарегистрированным на территории Воронежской области, осуществляющим свою деятельность в сфере розничного распространения периодической печатной продукции (Иные бюджетные ассигнования)	12	02	23 4 03 71360	800	3 000,0

»;

8) в приложении 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «87 214 998,9» заменить цифрами «87 821 233,1»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «132 023,9» заменить цифрами «129 023,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание и развитие единой информационно-телекоммуникационной системы правительства Воронежской области и государственных информационных систем Воронежской области», ЦСР «23 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «103 704,5» заменить цифрами «100 704,5»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «200», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «77 281,0» заменить цифрами «71 781,0»;

- в строке «Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «23 1 01 71260», ВР «800», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «10 000,0» заменить цифрами «12 500,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, полномочия учредителя которых осуществляет департамент связи и массовых коммуникаций Воронежской области», ЦСР «23 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «144 646,8» заменить цифрами «147 646,8»;

- после строки:

«

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	23 4 02 00590	600	12	02	10 000,0
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----	----	----	----------

»

добавить строки:

«

14.3.3	Основное мероприятие «Поддержка системы розничного распространения периодических печатных изданий и иной печатной продукции в Воронежской области»	23 4 03 00000				3 000,0
	Субсидии индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, их филиалам, зарегистрированным на территории Воронежской области, осуществляющим свою деятельность в сфере розничного распространения периодической печатной продукции (Иные бюджетные ассигнования)	23 4 03 71360	800	12	02	3 000,0

»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «9 367 912,3» заменить цифрами «9 927 388,1»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области», ЦСР «24 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 650 772,7» заменить цифрами «9 210 248,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», ЦСР «24 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «6 485 225,7» заменить цифрами «6 918 570,4»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 01 78840», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «100 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 01 78850», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «890 000,0» заменить цифрами «1 095 370,9»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 01 78870», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «181 899,2» заменить цифрами «209 873,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области – городского округа город Воронеж», ЦСР «24 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 02 78660», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 580 248,3» заменить цифрами «8 546 198,8»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 625 641,8» заменить цифрами «5 591 592,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 515 143,3» заменить цифрами «2 481 093,8»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)»,

ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «2 215 143,3» заменить цифрами «2 181 093,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 542 178,9» заменить цифрами «1 622 986,8»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Воронежской области», ЦСР «56 2 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «878 006,9» заменить цифрами «958 814,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года», ЦСР «56 2 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «176 948,5» заменить цифрами «257 756,4»;

- в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «56 2 01 09502», ВР «500», Рз «05», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «32 398,0» заменить цифрами «113 205,9»;

9) в приложении 20 «Дорожный фонд Воронежской области на 2017 год»:

- в строке «Дорожный фонд Воронежской области» цифры «9 288 046,4» заменить цифрами «9 847 522,2»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы» цифры «8 863 085,9» заменить цифрами «9 422 561,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» цифры «8 650 772,7» заменить цифрами «9 210 248,5»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «100 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «890 000,0» заменить цифрами «1 095 370,9»;

- в строке «Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» цифры «181 899,2» заменить цифрами «209 873,0»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж» цифры «1 132 500,0» заменить цифрами «1 258 631,1»;

10) в приложении 37 «Программа государственных внутренних заимствований Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- строки:

«

- получение, всего, в том числе:	6 021 413,0	5 748 109,0	5 956 808,0
привлечение бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (лимит в размере одной двенадцатой утвержденного объема доходов областного бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение)	(6 021 413)	(5 748 109)	(5 956 808)
- погашение, всего, в том числе:	7 895 310,0	10 036 980,1	8 249 093,2
погашение бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	6 021 413,0	5 748 109,0	5 956 808,0

»

заменить строками:

«

- получение, всего, в том числе:	6 023 298,0	5 748 109,0	5 956 808,0
привлечение бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (лимит в размере одной двенадцатой утвержденного объема доходов областного бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение)	(6 023 298)	(5 748 109)	(5 956 808)
- погашение, всего, в том числе:	7 897 195,0	10 036 980,1	8 249 093,2

погашение бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	6 023 298,0	5 748 109,0	5 956 808,0
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------	-------------	-------------

»;

- строки:

«

- получение	19 302 343,4	15 531 353,6	13 618 408,0
- погашение	21 200 453,4	19 391 976,6	15 227 164,0

»

заменить строками:

«

- получение	19 304 228,4	15 531 353,6	13 618 408,0
- погашение	21 202 338,4	19 391 976,6	15 227 164,0

».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

06.04.2017

12-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев